
 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Bc. Rostislava Koňaříka 
 

Služby operačního systému OS X Server a jejich využití v 
informační společnosti  

 
 
 
Diplomová práce Rostislava Koňaříka přináší ucelený přehled vlastností Mac OS X 
Server a zamýšlí se na tím, jakým způsobem může být prakticky nasazen a jaký je 
současný stav imlementací v ČR. Celkové zpracování práce vypovídá o výborné 
znalosti systému a o dobrém technickém povědomí. Student prokázal dobré znalosti 
zvoleného tématu i schopnost rozlišovat podstatné a stručně a přesně definovat. 
 
Informační příprava byla založena spíše na studiu dokumentace, jako jistou chybu 
spatřuji v absenci studia jiných srovnávacích a analytických prací, např. případových 
studií či porovnání s jinými OS. 
 
Přínos jinak velmi dobře sestaveného dotazníku je snížen menším počtem 
respondentů, nicméně vzhledem k malému počtu firem a organizací, které Mac OS X 
Server v ČR používají, nebylo v silách studenta VŠ výrazně větší účast organizací na 
dotazníkovém šetření zajistit.   
 
Velmi se mi líbil závěr práce, kde student výstižně a jasně vyvozuje specifika 
imlementací Mac OS X Server v ČR. Oceňuji také dobrou úroveň jazyka a i formální 
zpracování práce. 
 
Až na skutečně zanedbatelné technické nepřesnosti nemám k práci další výhrady a 
diplomovou práci doporučuji k obhajobě. Navrhuji její hodnocení jako výborné. 
 
V Praze 18. května 2013 
 
PhDr. Jan Pokorný, Ph.D. 
Ústav výpočetní techniky Univerzity Karlovy v Praze 
 
 


